## Заказчик:

ПАО «MPCK Северо-Запада»

пл. Конституции, д.3, лит. А,

Санкт-Петербург, 196247

## Заявитель:

000 «Экспрессиони»

ул. Авиамоторная, д. 18, оф. 6/3

Москва, 111024

21.12.2015 № 05/4749

Уведомление о принятии к рассмотрению

жалобы ООО «Экспрессиони»

Управление Федеральной антимонопольной службы по Ленинградской области (далее – Ленинградское УФАС России) на основании ч. 11 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) уведомляет о поступлении жалобы ООО «Экспрессиони» (вх. № 9952 от 16.12.2015) на действия закупочной комиссии ПАО «МРСК Северо-Запада» при проведении открытого одноэтапного конкурса без предварительного квалификационного отбора на право заключения договора на оказание услуг по уборке помещений для нужд производственных отделений и аппарата управления филиалов ПАО» МРСК Северо-Запада» «Архэнерго», извещение № 31502867786.

По мнению заявителя, заказчик допустил нарушение положений Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

Информация о поступлении жалобы размещена на сайте антимонопольного органа – Ленинградского УФАС России: <a href="http://lenobl.fas.gov.ru">http://lenobl.fas.gov.ru</a>.

Рассмотрение жалобы ООО «Экспрессиони» состоится «25» декабря 2015 года в

11 ч. 00 мин. по адресу: ул. Смольного, д. 3, Санкт-Петербург, каб. 3-150.

Прошу направить Ваших представителей на заседание комиссии Ленинградского УФАС России по рассмотрению данной жалобы. Полномочия представителей должны быть надлежащим образом подтверждены в соответствии с гражданским законодательством.

Для регистрации участников заседания комиссии представителям сторон просьба прибыть «25» декабря 2015 г. в Ленинградское УФАС России в помещение 3-150 в 10 часов 45 минут.

ПАО «МРСК Северо-Запада» в соответствии с требованиями ч.ч. 13, 15 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции, в срок до «25» декабря 2015 года необходимо представить в Ленинградское УФАС России для рассмотрения жалобы по существу всю документацию о торгах, в том числе следующие документы и сведения:

- письменное пояснение по доводам жалобы ООО «Экспрессиони» (с подтверждающими документами);
- заявки участников размещения заказа, в том числе победителя торгов (оригиналы для обозрения);
- сведения о заключении (незаключении) договора (контракта).

В соответствии с ч.ч. 11, 18, 19 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» ПАО «МРСК Северо-Запада» надлежит приостановить закупку до рассмотрения жалобы по существу.

При этом ПАО «МРСК Северо-Запада» не вправе заключать договоры до принятия антимонопольным органом решения по жалобе. Договоры, заключенные с нарушением указанного требования, являются ничтожными.

В соответствии с ч. 12 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции организатор торгов, оператор электронной площадки, конкурсная или аукционная комиссия, действия (бездействие) которых обжалуются, в течение одного рабочего дня с момента получения уведомления обязаны известить лиц, подавших заявки на участие в торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени ее рассмотрения.

Пожалуйста, заблаговременно сообщите фамилию, имя и отчество Ваших представителей для оформления пропуска по тел./факсу: (812) 274 30 70.

Приложение: жалоба ООО «Экспрессиони» на 2 л.

Ленинградского УФАС России

Г.Н. Коннов

Французова А.В., (812) 274-30-70